
                                                      UCHWAŁA NR XXXII/149/08                                                      

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 27 października 2008 r.

w  sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/168/05 Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 14 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania

 pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 

r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), w związku z art. 1 pkt 36 ustawy z dnia 25 lipca 2008 r. o zmianie ustawy o 

systemie oświaty, ustawy – Karta Nauczyciela oraz ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. Nr 

145, poz. 917), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§  1 

W uchwale Nr XXXI/168/05 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 14 marca 2005 r. w sprawie regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów w § 2 ust. 4 skreśla się pkt 5.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.

                                                                                                                                      Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach



UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie w dniu 1 września 2008 r. znowelizowanej ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) stwierdzającej, że „stypendium 

szkolne jest  przyznawane na  okres  nie  krótszy  niż  miesiąc  i  nie  dłuższy  niż  10  miesięcy  w danym roku 

szkolnym,  a  w  przypadku  słuchaczy  kolegiów  nauczycielskich,  kolegiów  języków  obcych  i  kolegiów 

pracowników służb społecznych - na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy w danym roku 

szkolnym”, w § 2 ust 4 uchwały skreśla się pkt 5.

W tej sprawie wystąpił tez Prokurator Rejonowy w Jeleniej Gorze z wnioskiem o zmianę § 2 ust. 4 pkt 5 

uchwały.

Skreślenie  pkt  5  uchwały  spowoduje,  że  stypendia  przyznawane  będą  bezpośrednio  w oparciu  o  przepis 

ustawowy.

Powtórzenie tego zapisu w uchwale naruszałoby przepisy rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 

czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. Nr 100, poz. 808).


